
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
MOHELNICE

Městská knihovna Mohelnice

U Brány 4
789 85 Mohelnice

583 431 166
info@knihovna-mohelnice.cz
www.knihovna-mohelnice.cz

2023

Rok 2023 byl ve znamení oslav výročí 750 let města Mohelnice. 

Knihovna se k oslavám také aktivně připojila, některé z akcí pro veřejnost proběhly právě 
v přednáškovém sále knihovny. Byly to tři tematicky zaměřené besedy Martin Hekele (román 
Aigen, Žofie Helekalová), Dagmar Protivová (Antonín Brus), Jaromír Vítek (Mohelnická věž).

Počet registrovaných čtenářů opět stoupl, rovnoměrně v kategorii dospělých i dětí. 
V knihovnách střediska byla situace obdobná. Zvýšil se také počet uživatelů internetu. 

Nově se půjčují společenské hry. 

V říjnu byla zapsána do fondu kniha s přírůstkovým číslem 100 000, je v majetku obce Líšnice. 

Knihovna má v celém středisku v péči celkem 41 039 knihovních jednotek. 

V tomto roce také proběhla pravidelná revize fondu MK Mohelnice, revidováno bylo 
33 565 svazků knih. 

Knihovna na Studené Loučce byla po rekonstrukci objektu nově vybavena a její činnost 
obnovena v září. V Podolí se knihovna z důvodu rekonstrukce sportovního areálu přestěhovala 
do soukromých prostor. V Líšnici a Krchlebech zahájili automatizované půjčování. 
MK Mohelnice tak má připojeno do knihovního systému již sedm knihoven. 

V průběhu roku byly pořádány tradiční akce pro MŠ a ZŠ, informační lekce pro studenty 
a besedy pro veřejnost. Některé ve spolupráci s MAS Mohelnice, Sokolem Mohelnice 
a T-clubem. Slavnosti výročí města a Brusovy slavnosti byly krásným vyvrcholením kulturního 
života.

Po roční prodlevě byla v květnu zahájena stavba nové budovy knihovny. Betonový monolit byl 
v září dokončen, následovalo zastřešení a v další etapě pokračovaly práce uvnitř objektu. 

Město ve spolupráci s knihovnou podalo několik žádostí o účelové dotace vztahující se 
k výstavbě a vybavení nové knihovny s cílem zajistit potřebné zdroje financování celé akce 
i z jiných zdrojů než z rozpočtu města. 

Rok 2024 tak bude pro knihovnu rokem významným, ve smyslu nových začátků, v novém, 
krásném a moderním prostoru. 


